[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
Липецкой области Российской Федерации

	24.12.2021

	№
	1981

( в ред. постановлений администрации городского округа город Елец от 05.08.2022 № 1432, от 22.11.2022 № 1573, от 03.02.2023 № 22, от 30.05.2023 № 120, от 24.07.2023 № 172)

Об утверждении схем

размещения нестационарных

торговых объектов на территории

городского округа город Елец

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ          «Об основах  государственного регулирования торговой деятельности                  в Российской Федерации», приказом управления потребительского рынка           и ценовой политики Липецкой области от 12.10.2011 № 241 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории  Липецкой области» (с изменениями), учитывая заключение прокуратуры города Ельца, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, администрация городского округа город Елец
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов, торговых (вендинговых) автоматов) на территории городского округа город Елец согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить схему размещения сезонных нестационарных торговых объектов (разносной и развозной торговли) на территории городского округа город Елец согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Начальнику управления протокола и обеспечения деятельности администрации городского округа город Елец Введенской Н.И. обеспечить  размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Елец в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Председателю комитета потребительского рынка администрации городского округа город Елец Михалеву М.С. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Липецкой области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает c 1 января 2022 года.

6. Настоящее постановление  опубликовать в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить        на заместителя главы администрации городского округа город Елец                Климова Д.Н.
Глава городского округа
город Елец

    Е.В. Боровских